
Beretning for 2025 for 
 
 
 
 
 
Ved udgangen af 2025 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer: 
 
Formand:  Jan Kofoed Nielsen, Uddannelsesafdelingen 
Næstformand: Karsten Jørgensen, pensioneret 
Kasserer:  Bruno Stub, pensioneret 
Sekretær:  Ea Busch Nielsen, Uddannelsesafdelingen 
Bestyrelsesmedlem: Jørn Lind, pensioneret  
 
 
Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 31. januar 2025, og der var fremmødt 20 
medlemmer. 
 
Der var genvalg til Karsten Jørgensen som næstformand, Bruno Stub som kasserer, Ea 
Busch som sekretær, samt til Elin Kracht og Anne Fonnesbech som henholdsvis 
regnskabskontrollant og – suppleant.  
 
Egne arrangementer: 
Orienteringsafdelingen under PI København har nu arrangeret et Vinter OL – altså 
ikke det rigtige Vinter OL, men et Vinter Orienterings Løb, idet PI lørdag d. 220225 i 
Ganløse Ore arrangerede en afdeling af ”Vinter OL”, der er en del af en serie på 8 
civile O-løb, som vi er 6 orienteringsklubber, der er gået sammen om for at holde 
formen ved lige hen over vinteren (både for løbere og for officials). 
 
Peter Sørensen var stævneleder og samtidig stod han – godt hjulpet af Philip Knak - 
for beregningen. Peter havde forud for løbet ”stået i lære” hos kyndige medlemmer 
fra Ballerup OK for at vi selv kunne lære at håndtere resultatformidlingen – bl.a. med 
direkte opkobling til internettet, så man løbende kunne følge resultaterne, samt se 
løbernes stræktider på Winsplit, mens der også var opsat en skærm med løbende 
resultater på stævnepladsen.  
       
Vinter OL var godt nok ”kun” et træningsløb, men det blev dog afviklet med en fin 
resultatformidling, som gav god øvelse, og vores løb blev i øvrigt også anvendt som 
klubmesterskab for alle Ballerup Orienteringsklubs løbere.  
 

Orienteringsafdelingen 



       
Peter Sørensen godt hjulpet af Philip Knak i beregningen.   

 
Mette Stub havde til dagen lavet nogle fine baner, og hun blev samtidig kigget 
grundigt over skulderen af farmand Bruno, der var banekontrol. 
Med yderligere tre hjælpere til at sætte poster ud og hente dem hjem igen, sendt de 
i alt 78 løbere ud i skoven, fordelt på seks baner med forskellige sværhedsgrader og 
fra en let bane på tre km til en svær bane på otte km.  
 

  
Banelægger Mette Stub       Nogle af PI-Kbh.s glade løbere. 

 
Løberne nød godt af nogle gode baner og i det hele taget et godt arrangement. 
Temperaturen var kommet over frysepunktet, og solen skinnede, men jorden var 
stadig hård af frost, og der var is i moser og grøfter, som gjorde at vandet nogle 
steder var stift – og andre steder gav det våde sokker og nogle småskrammer, når 
isen alligevel gav efter. 
 
Københavner Cup. 
Peter Sørensen var også stævneleder, da vi d. 030425 arrangerede 1. afdeling af 
Københavner Cuppen i Ravnholt Skov, og da han havde sørget for gode rammer for 
stævnet, havde Dan Frederiksen som stævnekontrollant formentlig ikke så meget at 
kritisere, men han kunne til gengæld nok suge endnu mere viden og systematik til 
sig, så han var klar til at være stævneleder til næste afdeling. 



 

   
Stævnepladsen i smukt forårsvejr.                Banelægger Jan Johansen 

 
På samme måde havde Jan Johansen som banelægger Karsten Jørgensen, der var 
banekontrollant, til at sparre med, og Jan sørgende som banelægger for nogle gode 
baner i kuperet terræn, så der var stor glæde blandt de 41 løbere, som blev sluppet 
løs til sæsonens første politiløb i den spirende forårsskov. 
 
Til 2. afdeling af Københavner Cup, der foregik d. 240425 i Lystrup Skov, debuterede 
Dan Frederiksen som stævneleder og med Peter Sørensen som stævnekontrol og 
mentor, så vi fik et godt arrangement med afslutning i Lyngehallen.  
Carsten Mortensen var på som banelægger, og med god hjælp fra Jørn Lind som 
banekontrollant fik de banelægningen på plads til fornøjelse for de 44 deltagende 
løbere.     
 

   
 



Forårets 3. og sidste afdeling af Københavner Cuppen løb af stablen d. 030625 i 
Danstrup Krogenberg Hegn og blev også et godt arrangement, hvor Christopher 
Wiberg lavede nogle fine baner med backup af fra farmand Henrik Wiberg som 
banekontrol. 
Logistikken omkring stævne stod stævneleder Peter Sørensen for - bistået af Dan 
Frederiksen som stævnekontrol, og de havde sørget for en god, samlet afslutning på 
de tre løb i Kvistgaard Idrætsanlæg, hvor der var præmieoverrækkelse.   
Desværre var der kun 37 deltagere til dagens løb, og det var også meget få løbere, 
der havde løbet alle tre løb i forårets serie. 
 
I efteråret afviklede vi d. 260825 årets fjerde politiløb, nemlig Pokalløb, som forgik i 
Rude Skov, hvor Erik Skriver var stævneleder og med Peter Sørensen som 
stævnekontrol, og rutinen fra de to herrer slog til igen med et godt stævne, selv om 
der desværre var der kun 34 tilmeldte. 
Svend Kristiansen var banelægger og havde Karsten Jørgensen som kontrol. 
Banelægningen blev på forhånd forstyrret lidt af, at Hørsholm Kongevej var lukket 
med faunaafspærringer ud mod skoven til begge sider pga. vejarbejde, hvilket 
begrænsede muligheden for at krydse den, hvor man havde lyst til det.  
Det gav dog ikke som frygtet de store udfordringer at komme ud til starten i den 
sydøstlige del af skoven, og på ruten tilbage mod mål i den nordvestlige del, var det 
naturligvis ikke så farligt at passere vejen ved den tvungne overgang, når der næsten 
ikke var anden trafik end et par traktorer og dumpers.  
 
Der er desværre et vigende antal aktive politifolk, der deltager i politiløbene, selv 
om man kan undre sig, når man ser hvor mange gode kollegaer, der søger ind til fx 
AKS og Livvagtsstyrken, men som ikke kan finde vej i forbindelse med 
optagelsesprøverne, som vi også giver en hånd med ind i mellem.  
 
Høst Open. 
I uge 43 pakkede 30 medlemmer biler og trailere med en masse materiel og drog til 
Hasle på Bornholm, hvor vi fredag d. 24. oktober arrangerede det civile Höst-Opens 
by-orienteringssprintløb. 
Vi havde her alt 694 løbere fra Danmark, Sverige, Norge og Finland ude og løbe på 
baner rundt i Hasle by, som i mine subjektive, lokale øjne er en lidt kedelig by, men 
vores banelægger, Jørn Lind havde fået lagt 10 spændende baner rundt i byens 
kringelkroge med forskellige længder og sværhedsgrader.  
Vi havde desværre en del udfordringer med IT og beregning, idet vores hjælper fra 
en anden O-klub, som har hjulpet os i gennem mange år, havde store problemer 
med at få netværket mellem pc’ere, aflæsningsenheder, resultatskærme, m.v. til at 
fungere. 



Vi er startet på det, men arbejder nu endnu mere på at finde og få uddannet flere af 
afdelingens egne medlemmer til at håndtere beregningen, da det er en meget vital 
funktion for afviklingen af et orienteringsløb.  
 

    
Travlhed ved starten …   … og ved mål/beregning.  

 
Lørdag og søndag havde PI’s løbere så selv lejlighed til at deltage i de to alm. skov-
orienteringsløb, som den bornholmske klub afviklede i Hasle Lystskov og i det svære 
terræn på Dueodde. 
 
D. 30/11 forsøgte Peter Sørensen at arrangere et Juleløb og efterfølgende hygge for 
at styrke klubsammenholdet, men et lidt kort varsel, kombineret med at det var 1. 
søndag i advent, gjorde at der ikke var nok tilmeldinger til at det gav mening af 
gennemføre. 
Der er dog stadig et fint potentiale til et lignende arrangement, hvis vi bare er lidt 
tidligere ude, så vi har lidt længere respit.  
 
Divisionsmatcherne: 
Første afdeling. 
Selv om vi bl.a. manglede nogle af vores stærke dameløbere (pga. ferie, arbejde, 
skade, m.v.), en H70 løber - og selv om et par løbere havde fejlklip - var vi til den 
første afdeling tilmeldt 35 løbere, hvilket gjorde at vi alligevel havde "overhøjde". 
Karina Mejnborg (D40) var rykket op i Dame 21, og Jane Sørensen (D60) var rykket 
op i Dame 40 for at dække hullet efter bl.a. Nikita, Mette og Camilla, der normalt 
huserer og tager point her.  
Både Karina og Jane syntes at det var langt og hårdt, men de hentede begge to fine 
2. pladser hjem i deres klasser, og sammen med en lang række af gode og solide 
placeringer fra resten af holdet, skrabede vi rigtig mange point sammen, så vi 
overbevisende slog de tre andre hold i matchen med 35 point ned til Helsingør SOK, 
22 p. ned til Køge OK og 31 p. ned til OK73. 
 



    
 
Dagen er et godt bevis på, hvor vigtigt det er, at vi er mange løbere i skoven og med 
god fordeling.  
Vi var også aldersmæssigt fra Vilhelm på 3 år på begynderbanen sammen med mor 
Line - og til Peter og Søren i H70, og sværhedsgraderne spændte fra H/D Let til de 
lange og svære baner, men alle steder hentede vi en masse gode point.   
Vores eneste store mangel er som sædvanligt børneløbere, da vi her kan finde rigtig 
mange point, da både PI og de andre klubber er meget "tyndt besat" i børne- og 
ungdomsrækkerne.   
 
Anden afdeling. 
Selv med flere løbere, der var forhindrede pga. ferie, pinsearrangementer, Royal 
Run, m.m., stilede vi 32 løbere, og vi slog vores nærmeste modstander, OK 73 med 
20 løbspoint (og de to andre med mere), og vi vandt dermed også 2. afdeling af 4. 
divisionsmatcherne, så vi samlet fik 12 matchpoint mod nr. 2 med 6 matchpoint. 
Godt løbet alle sammen, og som Peter skrev på Facebook: ”Ingen fejlklip”. 
Det betød, at vi om efteråret for første gang siden 2014 skulle løbe OP-ryknings-
match om at komme i 3. division. 
 



    
PI’s grønne farver skiller sig positivt ud på stævnepladsen, mens holdet venter på at de løbere, der 
startede sidst, kommer ud af skoven og kan sætte slutspurten ind.  

 
Op-/nedrykningsmatchen.  
Søndag d. 280925 stillede PI op med 30 friske o-løbere for at løbe mod Køge OK, 
Herlufsholm OK og Amager OK. Amager OK alene stillede med 50 løbere, hvoraf en 
del var børn, som af gode grunde ikke mødte modstand fra os, da vi kun har ét barn 
under 18 år. Vi tabte forholdsvis stort til Amager OK, men vandt til gengæld over 
både Køge OK og Herlufsholm OK – sidstnævnte med en nedrykning til følge, da de 
inden mødet med os lå i 3. division. 
Selv om vi talmæssigt ikke er så stærke, ligger vi som regel i toppen af mange af 
klasserne, og i de 24 matcher, som løberne er fordelt på i længe- og sværhedsgrad, 
tog vi syv førstepladser, seks andenpladser og fire tredjepladser og fik dermed 
mange gode point hjem. Andre placeringer længere nede i rækkerne tog også point, 
så PI endte med at blive nr. to og rykkede dermed op i 3. division.     
Vi har flere gange i de seneste 10 år været ude i kvalifikationsmatcher for 
overhovedet at forblive i 4. division, hvilket også har medført, at vi i 2020-2022 
måtte helt ned i 5. division, da reglementet blev lavet om til især at give en fordel 
for klubber med mange løbere og især mange børn og unge, hvilket jo er en 
”mangelvare” hos os. 
I 2024 rykkede vi op i 4. division, og nu skal vi så i 2026 dyste mod stærke klubber i 
3. division. Det havde vi ikke regnet med – især da vi på grund af diverse afbud oven 
i købet manglede flere af vores normalt sikre pointslugere.  
 
Medlemsmæssigt mangler vi yngre løbere, og selv om vi ind i mellem har tre 
generationer løbere på banerne samtidig, har det lidt lange udsigter, før vi igen kan 
stille med mange ungdomsløbere, så vi ser meget gerne flere kollegaer, der vil ud og 
nyde skoven i fuldt firspring, og det kræver absolut ikke, at man er eliteløber i 
forvejen.    
 



Resultater fra Danske Politimesterskaber.    
Vi arrangerede ikke selv DPM i år, men vi var til gengæld på en god tur til 
Sydvestjylland med stævnecenter i Oksbøl:  
Man kan til DPM vinde guld, sølv eller bronze hos både damer og herrer i 
Mesterskabsklasserne, mens man i de øvrige klasser "kun" får en plakette - og kun til 
nr. 1 i både Herre- og Dameklasserne. 
På Sprintbanen i Ribe by vandt Søren Vestergaard sølv i Politimesterskabet (H21). 
Bruno Stub vandt H60 og Dan Frederiksen blev nr. 3.  
Peter Sørensen vandt H70. 
Hos damerne vandt Camilla Rath Nielsen Politimesterskabet (D21), Jane Sørensen 
blev nr. 3 og Ea B. Nielsen blev nr. 4.  
Anne Fonnesbæk vandt D50.   
 
På Langdistancen i Blåbjerg Plantage blev Søren Vestergaard Dansk Politimester 
(H21) og Carsten Mortensen tog bronzen.  
Torkil Hansen vandt H40 og Erik Skriver blev nr. 2 i H60. 
Peter Sørensen vandt H70. 
På damesiden blev Jane Sørensen Dansk Politimester (D21) og Camilla Rath Nielsen 
tog sølvet.  
Rita Breum vandt D50 foran Anne Fonnesbæk på 2. pladsen.   
 

      
Ea Busch Nielsen til Sprintløbet.     Starten på Langdistancen midt ude i Blåbjerg Plantage. 

Et udpluk af de civile resultater: 
Torkil Hansen har i år taget teten ved flere civile Danmarksmesterskaber, idet han i 
Herre 70 klassen både ved DM Nat i Fovslet, ved DM Sprint i Billund og ved DM-Lang 
i Tisvilde Hegn vandt guld, og så tog han sølv ved DM Mellem i Rebild Bakker.  
Ved DM i Stafet blev Camilla og Torkil sammen med Per Rasmussen fra Amager som 
var vores stafethold fra PiSkAmOK nr. 3 i HD 185. 
I D 50 blev PiSkAmOK-holdet med Karina, Jane og Susan nr. 5, selv om Susan egentlig 
kunnet have løbet i D 60 i stedet for.  
 



Materiel: 
Vi har tidligere haft materieldepoter flere steder, bl.a. på politistationer, i garager, på 
loftet, i et udhus, og alle har gjort et kæmpe arbejde med at holde styr på det, hvad 
der ofte har været en utaknemmelig opgave. 
Nu er vi tilbage i en garage, men den her er nu isoleret, der er mærket op, hvor 
tingene skal være, og vi kan alle komme til materiellet på alle tider af døgnet, så 
Peter Sørensen som materielansvarlige ikke absolut skal være hjemme for at 
udlevere stumperne, men til gengæld kræver det så også, at det bliver sat på rigtig 
plads igen, så man kan bevare overblikket.   
 
Peter Sørensen er heldigvis meget stædig - undskyld dejlig "viljefast": 
Han havde længe plæderet for, at vi skulle have et meget dyrt elektronisk EMIT 
startur som erstatning for det forældede sorte, analoge ur med lidt løse visere.  
Efter moderat fysisk pres fra Peter - og afslag fra os i afdelingsbestyrelsen - til at 
bruge 28.000 norske kroner (ca. 18.500 danske kroner), fulgte vi rådet fra PI-Kbh.s 
forretningsudvalg og fra Mette på Idrætskontoret, idet vi blev vejledt om at trække 
tiden lidt, da det ofte er lettere at få tilskud fra Lokalforeningspuljen sidst på året 
(hvor pengene sidder lidt løsere). 
 
En eftermiddag, hvor jeg sad til et møde, fik jeg så en SMS-besked fra Mette på PI-
Kbh.s Idrætskontor, idet Carsten Ekstrøm fra DPIF sendt en mail, hvoraf det fremgik, 
at Lokalforeningspuljen havde tildelt O-afd. 18.550,- kr. til et nyt startur. 
 
Peter havde imidlertid i mellemtiden fundet en nyere udgave, der opfylder vores 
behov og som endda var billigere, og vi sendte derfor det overskydende beløb 
tilbage til DPIF, da pengene skal bruges til formålet og ikke andet.  
 

    
Det nye elektroniske startur - og Peters ”trylletrailer”, der altid indeholder alt det, man kan tænke 
sig at skulle bruge til et stævne. 

 



Det var et kærkomment tilskud, da O-afd. i 2025 har haft et højt aktivitetsniveau 
med der af følgende større udgifter til startgebyr og transport, som forventes at 
medføre et underskud i år. 
Og så håber vi, at Lokalforeningspuljen ser velvilligt på en ny ansøgning, som vi har i 
støbeskeen vedr. køb af to Powerstations, så vi har strøm nok til at drive 
orienteringsstævner midt ude i skoven uden at skulle bruge en støjende og 
forurenende generator.   
 
Kommunikation. 
Vores Facebookside bliver brugt mere og mere flittigt (af dem, som ønsker at være 
på Facebook, da ikke alle vil eller må benytte det), men især Peter Sørensen er flittigt 
til at lægge en masse oplevelser og resultater op om vores løberes deltagelse både 
lokalt og rundt om i landet.  
Vi tager i øvrigt også med glæde imod andre indlæg, bl.a. om hvordan man selv eller 
andre har lavet fejlkip, haft gode oplevelser, m.m. 
Der ud over sender vi nyhedsmails ud, når vi skal være sikre på at alle medlemmer 
får beskederne, og så bruger vi primært hjemmesiden til kun at formidle indkaldelser 
og resultater fra vores egne stævner.      
 
Generelt. 
Afdelingen er begrænset af, at vi ikke har noget klubhus eller fast træningstid og -
skov, men vi deltager og er meget velkomne i andre klubbers træningsløb, ligesom vi 
deltager i 12-14 politiløb fordelt i hele landet.  
 
Vi har også stadig et stående tilbud til interesserede afdelinger og sektioner om at 
afvikle et orienteringsløb, fx som optakt til eller afslutning på en temadag, TUS eller 
lignende.   
 
I løbet af 2025 har vi haft 621 løbere til start ved civile løb og 222 starter til politiløb 
både ved egne og andre politiidrætsforeninger rundt om i landet.  
 
Hædersbevisninger og præmier: 
Klubmesterskabet i herreklassen markeres med Jørgen Sandholt Pokalen og gik til 
Thomas Kyrsting med 361 points ud af 400 mulige.  
Søren Vestergaard kom med 290 point på 2. pladsen, og Erik Olsen blev nr. 3 med 
279 p.   
  



      
Jane Sørensen    Thomas Kyrsting   

 
Vinderen af Klubmesterskabet i Dameklassen kan hjemføre Flemming Christensen 
Pokalen, og den tilfalder i år Jane Sørensen med 389 point ud af 400 mulige.  
Nr. 2 blev Karina Mejnborg med 289 points, og med 94 p. kom Camilla Rath Nielsen 
på 3. pladsen.  
 
”P. Sørensens Mindepræmie” er det åbne klubmesterskab for alle afdelingens 
medlemmer ud fra resultaterne i både civile løb og politiløb. 
Præmien er ”virtuel”, idet vi ikke har nogen egentlig pokal, men dette gør den ikke 
mindre attraktiv – tvært imod, da der er rigtig mange om buddet.  
 
”P. Sørensens Mindepræmie” går for 2025 til Jane Sørensen med 1.434 point og med 
Søren Vestergaard Kristensen og på 2. pladsen med 1.014 point, og Karina Mejnborg 
kom med 955 point ind på 3. pladsen. 
 
Flidspræmien: 
Gives både for sportslig aktivitet og for bidrag til at afvikle afdelingens aktiviteter, og 
den tilfalder i år Peter Sørensen, der var stævneleder på vores Vinter OL, på 1. og 3. 
afd. af Kbh. Cup, stævnekontrol på 2. afd. og på Pokalløbet. Han opdaterer os 
løbende på Facebook med en masse af afdelingens resultater, og det er fedt med 
noget mere liv på siden. 
Han er materielansvarlig på alle vores løb, samt ihærdig materielforvalter, der til 
stadighed forsøger at skaffe os mere og mere opdateret grej.  
Og takket være denne ihærdighed har vi i år fået et nyt, dyrt startur fra DFIF’s 
Lokalforeningspulje, samt gødet jorden for at få flere aktiviteter for afdelingens 
medlemmer.    
Samtidig har Peter været ude til 29 civile løb (her under en del natløb) og 10 
politiløb, samt et ukendt antal træningsløb, der ikke er registreret.  
 



       
Peter Sørensen i færd med at klargøre postenheder … og i sving med materiellet. 

 
Klipfiskerprisen gives til en løber, der på en eller anden måde har gjort sig uheldigt 
bemærket i løbet af året, og traditionen tro er der mange, der vil være med i kampen 
om ”hæderen”. 
Svend Christiansen havde i foråret fejlklip på den lange bane på 4. afd. af Metr-O Cup 
på Christianshavn og igen til Sjællandsmesterskabet i Sprint.  
Der var også fejlklip på DSR's efterårskredsløb, og han var på vej ind i en stime, idet 
han også havde fejlklip på 1. etape på Høst Open. 
Til gengæld kunne han glæde dig over, at datteren, Frida her til Høst Open vandt sin 
klasse.  
Det ændrer dog ikke på, at Klipfiskerprisen for 2025 går til Svend Christiansen. 
 
Jeg vil gerne slutte af med at sige mange tak for samarbejdet til både bestyrelsen og 
alle andre, der har hjulpet til ved vores arrangementer både som stævneledere, 
banelæggere, funktionsledere og andre officials, m.m. i løbet af året, samt til alle 
løbere, der har vist PI's farver i skoven.    

 
Jan Kofoed Nielsen 
Afdelingsformand 

 

 


